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To ponadregionalny szlak kajakowy liczący ponad 350 kilometrów tras wodnych. Projekt „Pisa–Narew
– szlak aktywnej turystyki wodnej” zakłada także rozwój infrastruktury turystycznej. Realizują
go wspólnie województwa: podlaskie, warmińsko-mazurskie i mazowieckie. O szczegółach
przedsięwzięcia mówili samorządowcy podczas briefingu poprzedzającego konferencję turystyczną
w Narewce. Gospodarzami spotkania byli marszałek województwa podlaskiego Łukasz Prokorym oraz
członek zarządu województwa Bogdan Dyjuk.

Marszałek Prokorym zaznaczył, że przedsięwzięcie jest jedną z największych inwestycji turystycznych
w regionie.

– To nowy szlak turystyczny o wartości ponad 150 milionów złotych, z czego prawie 130 milionów
stanowią środki z Funduszy Europejskich. W ramach projektu zmodernizowanych zostanie ponad 350
kilometrów naturalnego szlaku wodnego, a wzdłuż rzek powstaną przystanie, miejsca odpoczynku
i infrastruktura dla turystów – powiedział.



Jak dodał, inwestycja ma szczególne znaczenie dla wschodnich regionów kraju.

– To ważny projekt dla terenów przygranicznych, gdzie branża turystyczna w ostatnich latach mocno
ucierpiała. Chcemy przyciągnąć tutaj turystów, bo naprawdę warto. Musimy pokazać światu wszystkie
te piękne miejsca – podkreślił.

Według wiceprezes Polskiej Organizacji Turystycznej Małgorzaty Wilk-Grzywny, szlak ma szansę stać
się jednym z najbardziej wyróżniających się produktów turystycznych w kraju.

– Rzeka Narew jest jedną z nielicznych na świecie rzek o charakterze warkoczowym. Takie warunki
występują tylko w kilku miejscach na świecie, m.in. w dorzeczu Amazonki czy Konga. To ogromny atut
dla rozwoju turystyki opartej na naturze – powiedziała.

Jak podkreśliła, kluczowe będzie odpowiednie zarządzanie projektem oraz rozwój usług turystycznych
wokół szlaku.

Przedsięwzięcie zrealizują dwa województwa Polski Wschodniej (Podlaskie i Warmińsko-Mazurskie)
oraz Województwo Mazowieckie.

Wicemarszałek województwa warmińsko-mazurskiego Katarzyna Sobiech zwróciła uwagę
na połączenie trzech województw pod względem turystycznym, gospodarczym i społecznym. Z kolei
członek zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska podkreśliła znaczenie
współpracy między regionami.

Spotkanie prasowe poprzedziło rozpoczynającą się w czwartek dwudniową konferencję „Pisa–Narew
– szlak aktywnej turystyki wodnej” w Narewce. W forum biorą udział samorządowcy,  m.in. radny
wojewódzki Stanisław Derehjało, przedstawiciele branży turystycznej, eksperci i praktycy zajmujących
się rozwojem turystyki. Uczestnicy dyskutują m.in. o potencjale przyrodniczym regionu jako podstawie
rozwoju turystyki, modelach współpracy samorządów i przedsiębiorców przy tworzeniu spójnego
produktu turystycznego oraz o standardach zrównoważonego rozwoju w turystyce wodnej.

***

Projekt „Pisa–Narew – szlak aktywnej turystyki wodnej” obejmuje zagospodarowanie około 351,5
km szlaków wodnych oraz budowę infrastruktury dla turystów, m.in.: przystani i miejsc wodowania
sprzętu, miejsc odpoczynku dla turystów, punktów gastronomicznych, zaplecza dla kajakarzy
i kamperów, infrastruktury usługowej i przewodnickiej.

W projekcie bierze udział 18 samorządów lokalnych, w tym Ostrołęka oraz gminy: Choroszcz, Łapy,
Suraż, Tykocin, Nowogród, Pisz, Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Turośń Kościelna, Wyszki,
Narew, Narewka, Kolno, Łomża, Wizna, Zbójna i Trzcianne.  Realizacja projektu potrwa do 2028 roku.

Liderem przedsięwzięcia jest Województwo Podlaskie. 

https://podlaskie.eu
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